

# Uwaga, zarażają bieganiem

Mistrzostwa Polski Lekarzy w Lekkoatletyce już za nami. Na stadionie w białostockim Zwierzyńcu rywalizowało ze sobą 20 medyków.

Zawody - na przełomie czerwca i lipca - zorganizowano niejako przy okazji mających przeszło 20-letnią tradycję Mistrzostw Polski Weteranów. Tam do startu zgłosiło się 251 zawodników.

- Pierwsze śliwki robaczywki - nie zrażał się frekwencją Julian Pełka, lekarz z Torunia, organizator zawodów i jednocześnie jeden z lepszych zawodników imprezy. - To pierwsze tego typu mistrzostwa. Inne dyscypliny sportowe takie imprezy mają od lat. Myślę też, że gdyby to zorganizować gdzieś w centralnej Polsce, frekwencja byłaby trochę większa. Jednak to kwestia czasu, kiedy uda mi się innych zarazić startem w takich zawodach.

Zdaniem doktora Pełki jest sporo lekarzy, którzy w przeszłości zajmowali się lekkoatletyką, a teraz po latach chcą



foto: z archiwum autora

Na zachodzie Europy takie zawody to już norma, u nas to dopiero przecieranie szlaków

wrócić do dawnej pasji i po prostu potrzebują się gdzieś sprawdzić. Poza tym do Polski z zachodu przychodzi moda na rywalizację sportową wśród lekarzy.

- Tam takie zawody to już pewna norma, u nas to dopiero raczkuje - uważa Pełka.

Podczas mistrzostw rywalizowano w 15 konkurencjach. Najlepsze wyniki białostoc-

kich lekarzy (nikt z regionu nie startował): 400 m kobiet - 3 miejsce Małgorzata Szeszno - czas 1:26,36 s.; 1500 m kobiet - 2. Anna Moniuszko - 7:17,45 s., 3. - Małgorzata Szeszno - 7:50,77 s.; 1500 m mężczyzn - 3. Krzysztof Tybuczy - 5:56,24 s.; 5000 mężczyzn - 1. Krzysztof Tybuczy - 23:53,51 s.

**bdc**

## Lekarze mistrzami siatki

**D**rużyna X-Volley - składająca się w ponad połowie z lekarzy i studentów UMB - wygrała rozgrywki Amatorskiej Ligi Siatkówki w Białymstoku. To pierwszy mistrzowski tytuł w dorobku medyków.

- Na ten sukces czekaliśmy bardzo długo. Drużyna w swoim dorobku ma co prawda dwa wicemistrzostwa i puchar ligi, ale mistrzami jesteśmy po raz pierwszy - cieszy się Piotr Bernaczyk, na boisku grający na pozycji libero, a na co dzień pracujący jako asystent w Zakładzie Patomorfologii Lekarskiej.

W finale rozgrywek X-Volley po bardzo zaciętym meczu pokonał swojego odwiecznego rywala Wersal 3:2.

- Po trzech partiach przegrywaliśmy z nimi już 2:1 i w czwartym secie 14:10, jednak udało nam się wygrać - wspomina najtrudniejszy mecz w sezonie Bernaczyk.

Na pożegnanie z rozgrywkami, mistrzowie pokonali w towarzyskim meczu drużynę Gwiazd Ligi 3:2. Po tym spotkaniu uroczystie wręczono pamiątkowe medale i mistrzowski puchar.

W zespole prócz Bernaczyka grają: Marcin Moniuszko - docent w Klinice Alergologii, dwóch studentów wydziału

lekarskiego - Tomasz Kozłowski i Łukasz Muczyński oraz student farmacji - Konrad Jackowski

W Amatorskiej Lidze Siatkówki w dwóch klasach rozgrywkowych rywalizowało w sumie 28 drużyn.

**bdc**



foto: z archiwum autora

Mistrzowska drużyna z medalami